
  

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

Ufficio proponente Commercio - Agricoltura 
 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 319 
 
 
 

 Proposta 466 -  25/07/2022 

 
 
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE 
FORESTE           

   
 
 
 

IL SINDACO  
 
 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 02.05.1980, n. 33, con la quale è stato stabilito di costituire presso ogni Comune, 
una “Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste” che, in base all’art. 1 – paragrafo 7, lett. D – è 
così composta: 
1. Sindaco, o Assessore da lui delegato, che la presiede; 
2. n. 2 Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui 1 della minoranza; 
3. n. 1 rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni agricole più rappresentative a livello 

provinciale, designato dalle rispettive organizzazioni provinciali; 
4. n. 1 rappresentante, lavoratore agricolo dipendente, delle organizzazioni sindacali dei lavoratori agricoli più 

rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle organizzazioni provinciali; 
 
PRESO ATTO che: 
 i rappresentanti delle organizzazioni di cui ai precedenti punti 3 e 4 devono essere residenti nel Comune; 
 la Commissione è nominata dal Sindaco; 
 le funzioni di Segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa oppure da un dipendente 

comunale designato dal Sindaco; 
 la Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio Comunale e comunque continua la propria att ività 

fino al suo rinnovo; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 20.06.2022 con la quale sono stati nominati, a 
seguito delle elezioni amministrative, quali rappresentanti del Consiglio Comunale in seno alla Commissione 
Agricoltura i seguenti Consiglieri Comunali: 
 BOSSU’ Massimo in rappresentanza della maggioranza consiliare; 
 ZAMPOLLO Luca in rappresentanza della minoranza consiliare; 
 
DATO ATTO che alla data odierna, malgrado i ripetuti solleciti, la Coldiretti Torino e la CISL Agricoli FAI non hanno 
provveduto a designare i rispettivi rappresentanti; 
 
CONSIDERATO che si sono dichiarati disponibili: 
- quale imprenditore agricolo della Coldiretti Torino il sig. BERTOLOTTO Ugo 
- quale lavoratore agricoli il sig. SOFFIETTI Andrea;  
 
 
 
 
 
 



NOMINA 
 
 

la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste nelle persone di: 
 SINDACO, o Assessore da lui delegato, che la presiede; 
 BOSSU’ Massimo   - Consigliere Comunale rappresentante della maggioranza consiliare; 
 ZAMPOLLO Luca  - Consigliere Comunale rappresentante della minoranza consiliare; 
 BERTOLOTTO Ugo  - imprenditore agricolo; 
 SOFFIETTI Andrea  - lavoratore agricolo. 
 
 

DECRETA 
 
altresì di nominare Segretario della Commissione il Responsabile dell’Area Servizi Generali ed Istruzione, 
sig.ra Laura TUBERGA dando atto che in caso di assenza della stessa tali funzioni vengano svolte da un 
membro della stessa. 
 
 

 

                                                          
li, 05/09/2022  

 

IL SINDACO     
firmato digitalmente          Carlo Tappero    

 

      

 


